Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большешигаевская основная общеобразовательная школа»                                                                429585,Чувашская Республика, Мариинско – Посадский район, д. Большое Шигаево, ул. Центральная, д.2 тел.   (83542)36-2-36,е-mail  shigsoh@yandex.ru
                                                                         Приказ
                       1 сентября 2021 года                                                          № 51-О

    Об обеспечении бесплатным питанием
    обучающихся младших классов

  В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики № 02/13-16852 от 30.12.2020 года в рамках организации качественного горячего питания обучающихся 1-4 классов в общеобразовательных организациях Чувашской Республики  с 1 января 2021 года стоимость бесплатного горячего питания составит 55,20 рублей (в 2020 г. – 52,36 руб.).
      Для обеспечения обучающихся 1-4 классов бесплатным качественным горячим питанием не реже одного раза в день

                                                  приказываю:
[bookmark: _GoBack]
1. Завхозу Кузнецовой Л.Н. разработать двухнедельное меню бесплатного горячего питания (стоимость: завтрак -55,20 рубля в день или обед 55,20 рубля в день)  с учетом требований новых СанПиН с 1 сентября 2021 года для обучающихся 1-4 классов. Меню разработать с учетом сезонности, калорийности и питательности суточного рациона, необходимых для нормального роста и развития детей.
2. Варианты двухнедельного  меню согласовать с Роспотребнадзором и разместить на сайте школы, а также довести до родителей для выбора как будет питаться ребенок (бесплатный завтрак или бесплатный обед)  и контролировать, как будет организовано питание в школе.
3. Для контроля за питанием обучающихся начальных классов создать комиссию среди родителей в составе:   Андреева Ольга Вячеславовна;
                                      Федорова Екатерина Леонидовна;
                                      Трифонова Ольга Геннадьевна;
                                      Львова Надежда Борисовна;
                                      Никонорова Ирина Георгиевна.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                             Основание: письмо Министерства  образования и МП Чувашской
                            Республики от 30.12.2020 г. № 02/13-16852

                            Директор школы:                                       Карпов В.М.

              С приказом ознакомлены: